## 552 CAROLI SCRIBANI

sibi, meliore sui parte frustata? quid  
ego nunc verear spinas? nam quid  
relicuum est quod adimant mihi? i-  
gnobilem aliquem sanguinē vidua-  
tum vita? quid mihi cum hoc san-  
guine qui nobiliore nudatus iaceo?  
Huat ille & totis fluat venis, spinis  
h sc̄e, tam quam ferro & clavo edu-  
ctus, tantū redde quem meliorem  
ademisti, cūm te ipsum ademisti. Nā  
quale cor amantis est, si quem amat,  
abest vnum cor amantis amatus est  
& non hoc ademisti qui te ipsum ad-  
emisti mihi: fallitur qui querit a-  
liud. Reseca. Nec aliud quam amati  
cor reperties. Quod quicunq; exco-  
stato pectore surripuerit, non is mi-  
serum & exsangue relinquet corpus,  
meliore parte sui exitum? & quid a-  
liud amor meus es quam cor quo vi-  
uo? ô viuam tibi, moriar mihi! magis  
etiam seculo huic nequam. Nolo vi-  
ta extra te. Nec cor aliud volo quam  
te. Abdicauī enim me iam diu corde  
meo;

meo, vt fruerer tuo. Seca, & vide.  
Nam quod meum erat, tradidi tibi.  
& si accuratius scrutatus fueris, re-  
peries illud in abdito rosarum tua-  
rum, spinis tuis circumfessum, &  
non iam amplius meum, quod vi-  
tronea & libera donatione tuum est.  
Illi implexum h̄eret cor meum do-  
nationis iure tuum. Nam hic non es-  
se certum mihi est. Semel possessio-  
ne illius me spoliaui, spoliaui æter-  
num. Semel lubens volensque vni-  
uersum jus meum in te trāstuli, tran-  
stuli æternū. nil reuoco. nec possum.  
nec, si possim, velim. sed nec tu reuoc-  
a donationem semel datā. semel te  
mihi mediū inter spinas dedisti pur-  
pura vestitū. quid succidis donatio-  
nē, & rosa sua viduas destituis spinas?  
nolo sine rosa spinas, adeoq; nec sine  
spinis rosam. marcescit sine illis rosa.  
& non omnis rosæ è spinis suis vita?  
nō languet & moritur sine illis rosæ?  
tu mea rosa es, sed immersa spinis vi-

Aa

tæ

## 554 CAROLI SCRIBANI

tae meæ. Hinc rosam inter spinas-  
mo. Euane scit solitaria. Sed & ego è  
rosis vna sum, sed obsessa spinis, in  
capite tuo iam olim mortuis, ut n-  
tore tua viuerent quām vita si a no-  
biliore tua, quām purpura ruberent  
sua; præstantiore tuo tingentur,  
quām nativo succo suo.

Fors inter lilia pasceris amor me-  
us. Aut in palma strauisti tibi, vel in lau-  
ro deniq; sedem fixisti. En me è lili-  
vnum. Pascere dilecte mi, pascere  
Nam quid peregrina quæris lilia do-  
mesticis diues. Domestica mea sunt.  
Non tibi sacraui illa sanctiorib. vo-  
tis? Quòd si inter palmas tentoria fi-  
xisti; en tibi palmetum nouum, qui  
le vere nouo, cor meum. Hic tibi in-  
ter pacis & vctoriæ symbola humili-  
strauit culcitram; sed castam, eleam  
puram, iploq; nitore suo ad dulcem,  
& non medicatum prouocatæm so-  
mnum, ad amicam curisque & suspi-  
riis exutam quietem prolectantem.

Sia

Sin inter aeternas laurus locum dele-  
geris, habes me ex his vnam, quæ  
nec imbræ, nec grandinem, nec me-  
tuam fulminis, tuitione tua contra  
quæcunque aduersantia munita, pe-  
renniq; virore aridam duramq; hie-  
mem inimicæ manus vincens.

An in niuibus & glacie commora-  
tio tua? si primum, conuoluo me ni-  
uibus, ut amoris tui calorib. resoluar  
tecum, fiatq; ex vtroq; fons irriguus  
vnuus, scaturiens saliensque in vitam  
æternam fons hortoru, puceus aquarum Can. 4.  
vuentium; ut clamem cum sposa, sur-  
ge Aquilo, & veni Auster, perfla hortum  
meu, & fluant aromata eius. & fons hic  
meus parvulas, oculis tanquam nu-  
bibus & niuib. natus, crescat in fluuii Esther.  
maximum, & in aquas plurimas redun-  
det. Tu n. solus es amor meus, qui no  
niues tanquam amantium oculorum,  
sed & cordiu conuertis petrā in stagna Ps. 133.  
aquarum, & animorū rupem in fontes a-  
quarū. non audiā querelas voces tuas,

Aa 2 me

## 556 CAROLI SCRIBANI

- Ier. 2. me dereliquerunt fontem aquæ viua & fo-  
derūt sibi cisternas, cisternas dissipatas, qua  
continere non valent aquas. Sed ex illorū  
numero cōsurgam, qui promissorio  
verbo tuo diuites, exultant locuplete  
Ioh. 4. sponsione tua, qui autē biberit ex aqua,  
quam ego dabo ei, non sitiet in aeternū, sed  
aqua quam ego dabo ei, siet in aeternis aqua  
salientis in vitam aeternam. Illis sociatus  
ad quos fortunata hæcerunt verba  
Apoc. Deducet eos ad vitæ fontes aquarum; & ab-  
sterget Deus omnem lachrymam ab oculis  
eorum. Si verò glacie cingeris, totoq;  
glaciali aut Norico ambiris Oceano  
ego me illi immergam totum. Quid  
enim illius verear aut exhorrescam  
frigus, aut pertimescam glaciales flu-  
ctus, concretosque fluctibus fluctus,  
tanquam montes in oib; superpo-  
sitos, cùm tu in illis domicilium fir-  
maueris ignis meus, immortali dieb;  
ac noctibus amoris ardens flamma  
quo uno liquecant cæli ære fusi, o-  
mnisque chalybs fluat cera. ò colli-  
quescam

quescam & defluam totus, vt permis-  
tus tibi, vnu tecum statuam flumen,  
congelascam tecum totus, vt vna e-  
nascatur glacies ignib. tuis fœta gra-  
uida que, flammisq; tuis fota, vt non  
vltrâ duo, sed simus vnum. Nolo no-  
men nouæ coëlementatæ huic rei de-  
meo dare. tu huic flumini & Oceano  
nomen indes, & nomē vnum; vt sub  
nomine hoc vno cælesti, res lateat v-  
na, res diuina, & vna tantum.

Quid si inter leones nouus decū-  
bas Daniel: blandæ iubæ, molle stra-  
cum, suaves linguæ, enubilate quid-  
quid hic macularum, vt placeam di-  
lecto. Quid si inter tigridis catulos à  
partu recentes habitatio tua? quid ti-  
grium aut leonum verear rugitus &  
rabiem, nec sine dente & sanguine  
minas, si tu ibi es amor meus? etiam  
in struthionum procumbam cubi-  
libus, inter crocodilos & basiliscos,  
omnisq; generis gentiumq; serpen-  
tes. Nam quid mihi noceant toxica,